
２０２５年９月吉日 

京都大学法科大学院修了生各位 

第１７回 京都大学法科大学院同窓会特別講演会・総会のご案内 

法曹養成専攻⾧     横山 美夏 

同窓会幹事（２０２２年３月修了生） 

金 滉 

謹啓 皆様におかれましては，ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

さて，今年も，第１７回 京都大学法科大学院同窓会特別講演会・総会を下記の日程で開催いたします。 

今年の特別講演会は，テクノロジー・メディア・テレコム分野における企業法務全般を中心としてご活躍され

ている殿村桂司先生（⾧島・大野・常松法律事務所、２００６年３月修了生）に，「AI 規制の現在地とこれから」

というテーマでご講演いただくこととなっております。この特別講演会では，例年，主として京都大学の法科大

学院の先生方に，法科大学院在学生・修了生に関心のあるテーマでご講演いただいており，参加者からは大変好

評をいただいています。今年は、新たな試みとして，実務家としてご活躍の殿村先生に，「AI 制度研究会」（内閣

府）において日本における AI 制度の検討に関与されたご経験や，生成 AI に関連する法的問題等についてご講演

いただくことになりました。 

特別講演会の後は，参加者の皆様と親睦を深めていただくため懇親会も予定しております。令和５年より在学

生にも，修了生との交流の機会として、同窓会にご参加いただいております。同窓会では，簡単なお食事をお楽

しみいただきながら，同期，先輩，先生方との交流を深めていただきたいと考えております。 

皆様ご多忙のこととは存じますが，万障お繰り合わせの上，是非ご参加くださいますようお願い申し上げます。 

なお，勝手ながら，会場予約の都合上，ご出席の方は，１１月１６日（日）までにご連絡をいただきますようお

願いいたします。 

謹白 

記 

≪特別講演会≫ 

日時 ： ２０２５年１１月２２日（土） 午後２時から午後３時３０分 

講師 ： 殿村 桂司 先生（⾧島・大野・常松法律事務所、２００６年３月修了生） 

演題 ： 『AI 規制の現在地とこれから』 

場所 ： 京都大学百周年時計台記念館国際交流ホール II 

≪同窓会総会≫ 

日時 ： 午後３時４０分から 

場所 ： 京都大学百周年時計台記念館国際交流ホール II 

≪同窓会懇親会≫ 

日時 ： 午後４時～午後６時 

場所 ： 京都大学百周年時計台記念館国際交流ホール III に移動 

会費 ： ３，０００円（当日受付にて） 

＊万が一、懇親会に参加できなくなった方は、お早めに事務局までご連絡ください。１１月１８日(火)午後からは、キャ

ンセル不可になります。ご了承下さい。 

  



【申込方法】 

以下に掲載しているＱＲコードもしくはＵＲＬより申込フォームにアクセスし、必要事項を入力後、送信ボタンを

押して２０２５年１１月１６日（日）までにお申し込みください。 

■申込フォーム 

ＵＲＬ：https://forms.gle/A7LTVLYrvP8h9JdM8 

■申込締切：２０２５年１１月１６日（日） 

■問い合わせ先：jimu_hp002@yushinkai.gr.jp                            以上 


